1) A empresa FOXX arrematou o Lote 5, apresentando um desconto de 27,20%. O 

valor global da proposta final para o Lote 5 foi de R$ 1.922.683,98 (fl. 59 do Id 

(0312137). 

2) A empresa TEMPO arrematou o Lote 6, com um lance final de desconto de 23,4% 

e valor global da proposta final para de R$ 1.321.454,51 (um milhão, trezentos e 

vinte e hum mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e um centavos), 

obteve a primeira colocação (fl. 1, do Id 0313723). 

A Comissão Permanente de Apuração de Contratações, notificou a empresa FOXX 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, comunicando a instauração de procedimento 

administrativo, por considerar a existência de indícios de que a referida empresa incorreu nas

[...]

Na ocasião foi oferecida a oportunidade de defesa, bem como de anuir ao Termo de 

Reconhecimento de Infração (TRI), com duas propostas (fl. 7, do Id 0333293): 

PROPOSTA 1 – 50% (cinquenta por cento) de desconto da sanção, para 

reconhecê-la em multa no valor de R$132.052,47 (cento e trinta e dois mil, 

cinquenta e dois reais e quarenta e sete centavos) e impedimento de licitar e 

contratar por 9 (nove) meses; ou, alternativamente; 

PROPOSTA 2 – dobro da multa, perfazendo o total de R$ 528.209,88 

(quinhentos e vinte e oito mil, duzentos e nove reais e oitenta e oito centavos), 

excluída em sua integralidade a sanção de impedimento de licitar e contratar. 

Em resposta, a empresa rechaça as penalidades e, quanto aos fatos, faz as seguintes 

alegações (Id 0370295): 

1) Os elementos levantados pela Notificação são cadastrais/tecnológicos